,

Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com

PORTARIA Nº 025 DE 02 DE MAIO DE 2023.

NOMEIA O AGENTE DE CONTRATAÇÃO E A
EQUIPE DE APOIO ÀS CONTRATAÇÕES DO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Exu, Estado de Pernambuco, no

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal e no Regimento
Interno da Casa Legislativa e ainda com amparo na Lei Federal nº 14.133/2021 e na
Lei Municipal nº 1.427/2023, RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o Sr. RAIMUNDO LEONILSON BATISTA, portador de

RG nº 4.653.495–SSP-PE e CPF: 881.129.424-04 para o cargo de AGENTE DE
CONTRATAÇÃO símbolo CC-2, com vencimentos no valor de R$ 2.500,00 (Dois mil
e quinhentos reais) mensal.

Art. 2º - Nomear para compor a EQUIPE DE APOIO ÀS

CONTRATAÇÕES, símbolo FG-1, os Servidores: 1) SINTIA KAMILA BERNARDES
DOS SANTOS, 2) CLEBERSON CRUZ DO NASCIMENTO e 3) CARLOS
FERNANDO DE MIRANDA PARENTE, fazendo jus a gratificação pelo exercício da
função no valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais) mensal.

Art. 3º – Os recursos para o pagamento das despesas com vencimentos e

gratificações dos cargos referidos nesta Portaria, ficam por conta da dotação
consignada no Orçamento vigente, especificamente no elemento de Pessoal Civil.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos financeiros retroativos a 20/04/2023

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Exu-PE, Gabinete da Presidência, 02 de maio de 2023.

ANTÔNIO PARENTE SOBRINHO

Presidente